

# Cloud Streaming Services CSS ポリシー 製品ドキュメント





### Copyright Notice

©2013-2019 Tencent Cloud. All rights reserved.

Copyright in this document is exclusively owned by Tencent Cloud. You must not reproduce, modify, copy or distribute in any way, in whole or in part, the contents of this document without Tencent Cloud's the prior written consent.

Trademark Notice



All trademarks associated with Tencent Cloud and its services are owned by Tencent Cloud Computing (Beijing) Company Limited and its affiliated companies. Trademarks of third parties referred to in this document are owned by their respective proprietors.

### Service Statement

This document is intended to provide users with general information about Tencent Cloud's products and services only and does not form part of Tencent Cloud's terms and conditions. Tencent Cloud's products or services are subject to change. Specific products and services and the standards applicable to them are exclusively provided for in Tencent Cloud's applicable terms and conditions.



# カタログ:

CSS ポリシー プライバシーポリシー データ処理とセキュリティ契約



# CSS ポリシー プライバシーポリシー

最終更新日::2022-07-28 09:33:35

### 1. はじめに

本モジュールは、お客様が Cloud Streaming Services 機能(以下「機能」)を使用する場合に適用されます。本モジュールは、プライバシーポリシー内のプライバシーポリシーに組み込まれています。本モジュールにおける用語のうち本書内に定義のないものは、プライバシーポリシー内で定義された意味を有するものとします。プライバシーポリシーと本モジュールとの間に矛盾がある場合には、その不一致の範囲で本モジュールが優先するものとします。

### 2. 管理者

本モジュールに記載されている個人情報の管理者は、プライバシーポリシーに明記されている通りです。

### 3. 可用性

本機能は、世界各地のユーザーが利用できます。

### 4. 当社による個人情報の利用の方法

当社は、以下の方法で、かつ以下の法的根拠に基づいて、個人情報を利用します。



個人情報	用途	法的根拠
<b>利用ログデータ:</b> ライブフレームレート、ビットレート、トラフィック、帯域幅、タイムスタンプ、設定機能の使用記録(記録、トランスコーディング、透かし、スクリーンショットなど)、 <b>APPID、UIN</b>	当ら下用 • 必てこ • 実び • のTencentDB for MySQL さとくれ以利 。 がじす認確お こは、TencentDB for MySQL さとくことで MySQL さとくの MySQL さとくの MySQL きとくの MySQL きとくの MySQL きとくの MySQL きとくの MySQL きとくの MySQL きんしい がいます これ 以利 の MySQL きんしい My	左記情報は、 お客様を を を を を を を を を を を を を を を を を を を
<b>課金データ:</b> 帯域幅課金、トランスコード チャネル数、録画数、スクリーンショット数、APPID、UIN	弊社は、この 情報を課金の ために使用し ます。 このデータ は、当社の TencentDB for MySQL 機 能に保存され ますのご注 意ください。	左記情報は、 お客様との契 約を履行し、 本機能を提供 するために必 要な情報とし て処理されま す。



個人情報	用途	法的根拠
<b>アクセスログデータ(エンド</b> ユーザーの): リクエスト時間、クライアントIP、アクセスドメイン名、URL、帯域幅、ライブストリームにアクセスする際のデータ量、国ID、州、州、オペレータ、HTTPステータスコード、HTTPリファラー情報、再生時間、ユーザーエージェント情報、範囲パラメータ、HTTPメソッド、ストリームID、キャッシュHIT/MISS、ノードIP、サーバー地域、サーバー国、接続ファイルの説明、APPID、UIN	当ら下用 • じ能 • ラれるすこは Cloud Log Service の CLS) され スポリ利 ・ CLS に で と で CLS が と CLS が と CLS が と CLS が と で に で と で に で と で に い と で で に か と で で に か と で に か と で に い と で に い と で に い と で に い と で に い と で に い と で に い と で に い と で に い と で に い と で に い と で に い と で に い と で に い と で に い と で に い と で に い と で に い と で に い と い と で に い と い と で に い と い と い と で に い と い と い と い と い と い と い と い と い と い	左記情報は、 お客様とのし、 本機能ををしたがある。 本機能をある情報といる。 な情報といる。

## 5. 個人情報 の保存および共有方法

プライバシーポリシーに記載のとおり。

# 6. 個人情報 の共有方法

プライバシーポリシーに規定されている通り。Aceville Pte Ltd. を含む。

## 7. データ保持

当社は、以下の条件に従って個人情報を保持します。

個人情報	保持ポリシー
利用状況ログデータ	60日間保存されます。
課金データ	2年間保存されます。



個人情報	保持ポリシー
アクセスログデータ	30日間保存されます。



# データ処理とセキュリティ契約

最終更新日::2022-07-28 09:33:35

### 1. 背景

本モジュールは、お客様が Cloud Streaming Services 機能(以下「機能」)を使用する場合に適用されます。本モジュールは、DPSAにおけるデータ処理およびセキュリティに関する契約(Data Processing and Security Agreement) に組み込まれたことになります。本モジュールにおける用語のうち本書内に定義のないものは、DPSA内で定義された意味を有するものとします。DPSAと本モジュールとの間に矛盾がある場合には、その不一致の範囲で本モジュールが優先するものとします。

### 2. 処理

当社は、本機能に関連して以下のデータを処理します。

個人情報	用途
------	----



### 個人情報 用途 構成データ: • ドメイン名の設定(認証の 設定、帯域幅上限の設定、 httpsの設定(SSL証明書を含 む)、リージョンの設定、テン プレートの設定、オリジンサ ーバーの設定)。 • 記録テンプレート(テンプ レート名、記録ファイル形 式、記録単一ファイル期間、 保存期間、タイムアウトの再 開(hlsのみ)、VODサブアプリ 弊社は、お客様固有の設定に基づいて、お客様とエンドユーザーに本機能 ケーションへの記録)。 をご提供する目的でのみ左記データを処理します。 • 透かしテンプレート(テン このデータは、当社の TencentDB for MySQL 機能に保存されますのでご プレート名、透かし画像、透 注意ください。 かしの場所)。 • トランスコードテンプレー ト(テンプレート名、ビット レート、ライブ画面の高さ、 GOP、符号化方式)。 スクリーンショットテンプ レート(テンプレート名、スク リーンショットの頻度、スク リーンショットストレージの cosの場所、スクリーンショッ トファイル名、スマートポル ノ検出)。 当社は、お客様への本機能の提供という目的の範囲で、これらのデータを **ライブ録画ビデオ**(ライブスト 処理します。 リームのビデオを録画するこ このデータは、当社のビデオ・オン・デマンド(VOD)機能に保存されま とを選択した場合) すので、ご注意ください。 当社は、お客様への本機能の提供という目的の範囲で、これらのデータを 処理します。 ライブスクリーンショット(ラ このデータは、当社のクラウドオブジェクトストレージ(COS)機能に保 イブスクリーンショット の記 存されますので、ご注意ください。 録を選択した場合)、ポルノ検 なお、お客様が本機能のポルノ検出設定機能を有効にした場合、COSに保 出後の結果のライブスクリー 存された当該データは、本機能を必要に応じて提供するため(ポルノ情報 ンショットを含む(ポルノ検出 を審査・特定し、それに関する結果を返すことを含む)、当社のイメージ 設定機能を有効にすることを モデレーションシステム (IMS) 機能に送信されることにご注意くださ 選択した場合) い。IMSは、ポルノ検出プロセスを完了し、それに関する結果をお客様に

返すために必要な期間だけ、ライブスクリーンショットを保持します。



### 3. サービス地域

DPSAに記載のとおり。

### 4. 副処理者

DPSA で規定されている通り、Aceville Pte Ltd.を含みます。

### 5. データ保持

当社は、本機能に関連して処理された個人データを以下のとおり保管します。

個人情報	保持ポリシー
構成データライブ録画ビ デオライブスクリーンシ ョット	お客様が選択したデータ保持期間と同じ期間、データを保持します。あるいは、アカウントを削除するか、機能の使用を終了すると、60日後に左記データが削除されます。

お客様は、DPSAに基づき、これらの個人データの削除を依頼することができます。

### 6. 特記条項

お客様は、本機能を、個人データの処理に同意できる最低年齢に達しているエンドユーザー、または最低年齢に達 していない個人の場合、親の同意が得られているエンドユーザーのみが使用することを保証する必要があります。 その年齢は、エンドユーザーの管轄法域によって異なることがあります。

お客様は、本機能に関するエンドユーザの個人データの処理に関して、適用法に従い、かつ当社が適用法を遵守できるように、エンドユーザから必要な全ての同意を取得し、維持することを表明し、保証し、引き受けるものとします。